ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ
PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023

ERRATA N. 001/2023 – ALTERA O ANEXO II – DO CRONOGRAMA DO EDITAL DE ABERTURA
001/2023 DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2023

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, através da Comissão Especial de Processo Seletivo e
Cadastro de Reserva, nomeada pelo Decreto n. 5245/2023, torna pública a alteração do Anexo II – Do Cronograma do
Edital nº 001/2023da seguinte forma:

DATA ATIVIDADES

10/05/2023 Publicação do Edital.

15/05/2023 Início das Inscrições.

15/05/2023 Inicio de prazo para (Pedido de Isenção da taxa de inscrição)

19/05/2023 Término de prazo para (Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição)

23/05/2023 Divulgação do Deferimento/indeferimento (Pedido de Isenção)

25/05/2023 Término das Inscrições.

29/05/2023 Divulgação das Inscrições Deferidas e Indeferidas

30/05/2023 Prazo para interposição de recurso contra inscrições indeferidas

31/05/2023 Divulgação da relação final de candidatos e divulga o local e horário das provas.

03/06/2023 Realização de provas escritas.

05/06/2023 Publicação do gabarito das provas

06/06/2023 Prazo para interposição de Recurso Administrativo.

12/06/2023 Divulgação de decisões sobre recursos das provas escritas. Divulgação do

Resultado Preliminar

12/06/2023 Publicação do Resultado Oficial

12/06/2023 Homologação do Processo Seletivo

A presente errata entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Araporã/MG, aos 26 de Maio de 2023.

Celso Romildo Guerino
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado e Cadastro Reserva